UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KGVX  Lạng Sơn, ngày     tháng 12 năm 2025

V/v triển khai thực hiện các nội

dung kiến nghị của Ban Kinh tế

- Ngân sách, HĐND tỉnh

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

Xem xét nội dung kiến nghị của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân

dân (HĐND) tỉnh tại Báo cáo số 2052/BC-HĐND-KTNS ngày 24/12/2025 về

Kết quả giám sát thường xuyên tình hình quản lý và sử dụng nguồn vốn từ ngân

sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng chính sách xã hội để cho vay vốn tạo

việc làm, duy trì và mở rộng việc làm trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; đồng chí Đoàn

Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Tài chính, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh theo

chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, hiệu

quả các nội dung kiến nghị của Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh tại Báo cáo

trên; báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Chính

sách xã hội tỉnh và các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh trình Thường

trực HĐND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức cho

vay, thời hạn cho vay, lãi suất cho vay, xử lý nợ đối với các khoản vay từ nguồn

vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội

tỉnh; cơ chế xử lý nợ đối với các khoản nợ bị rủi ro ngoài phạm vi đối tượng và

nguyên nhân khách quan được xem xét xử lý rủi ro theo quy định của Thủ tướng

Chính phủ về cơ chế xử lý nợ bị rủi ro tại Ngân hàng Chính sách xã hội, trình

UBND tỉnh trước ngày 25/01/2026.

(Báo cáo số 2052/BC-HĐND-KTNS gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban KT-NS, HĐND tỉnh;

- Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KG-VX, TH, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KG-VX(NCD).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-12-27T16:48:36+0700

		2025-12-27T16:57:45+0700

		2025-12-27T16:57:45+0700

		2025-12-27T16:57:45+0700